.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
www.funape.org.br

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO À NORMA DO

INCISO XXXIII DO ARTIGO 7° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

  A Fundação de Apoio à Pesquisa, CNPJ 00.799.205/0001-89, sediada na Av.

Esperança, nº 1533, Centro de Convivência CEP 74.690-612, Bairro Campus Samambaia,

Goiânia/GO, por meio do seu Diretor Executivo Prof. Dr. Orlando Afonso Valle do Amaral,

declara para os devidos fins, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos, salvo na condição de

aprendiz, conforme disposto no inciso XXXIII, Artigo 7º da Constituição Federal e no inciso

n° 27 da Lei 8.666/93, acrescido pela 9.854/99.

  Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Goiânia, 16 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Orlando Afonso Valle do Amaral

Diretor Executivo